
 
 

UCHWAŁA NR LXX/496/2023 
RADY GMINY PORONIN 

z dnia 21 grudnia 2023 roku 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalnej 
kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez podmioty, o których mowa w art. 70a ust. 3a pkt. 1, 

2 ustawy Karta Nauczyciela oraz form i specjalności kształcenia, na które jest przyznawane 
dofinansowanie dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę 

Poronin 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
2023 r., poz. 40 ze zm. ), art. 70a ust. 1 w zw. z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (t. j. Dz. U. 2023 r., poz. 984 ze zm.) oraz § 5, § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 
z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych 
celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (t. j. Dz. U. 
2023 r. poz. 2628) - Rada Gminy Poronin uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się na rok 2024 plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Poronin w kwocie 100.000 zł. 

§ 2. 1. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa 

w § 1: 

a) wyodrębnia się w planach finansowych poszczególnych szkół i przedszkoli w wysokości 50% naliczonych 
środków. Pozostają one w dyspozycji dyrektorów zespołów szkolno-przedszkolnych, szkół podstawowych, 
przedszkoli. 

b) pozostałe środki przeznacza się na organizowanie międzyszkolnych form doskonalenia, wspomaganie szkół 
i przedszkoli oraz sieci współpracy i samokształcenia nauczycieli. Pozostają one w dyspozycji dyrektora 
Centrum Usług Wspólnych w Poroninie, który na wniosek i w uzgodnieniu z dyrektorami szkół, przedszkoli 
koordynuje organizację: wspomagania szkół i przedszkoli, sieci współpracy i samokształcenia nauczycieli, 
międzyszkolnych warsztatów, szkoleń, konferencji i innych form doskonalenia zawodowego. 

2. W uzasadnionych przypadkach dyrektor zespołu szkolno-przedszkolnego, szkoły podstawowej, 
przedszkola może do Wójta Gminy Poronin złożyć wniosek o zwiększenie środków wymienionych 
w ust. 1 pkt. a. Zwiększenia dokonuje się pomniejszając środki, o których mowa w ust. 1 pkt. b. 

§ 3. 1. Ze środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli dofinansowuje się: 

1) udział nauczycieli w : 

a) studiach podyplomowych 

b) seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 29 grudnia 2023 r.

Poz. 9423



c) innych formach doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzonych odpowiednio przez placówki 
doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zdania statutowe obejmują 
doskonalenie zawodowe nauczycieli. 

2) udział nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli prowadzonych przez szkoły wyższe i placówki 
doskonalenia nauczycieli. 

3) wspomaganie szkół i przedszkoli oraz sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli prowadzonych 
przez placówki doskonalenia nauczycieli, poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 
specjalistyczne oraz biblioteki pedagogiczne. 

2. Preferowane specjalności form doskonalenia: 

a) matematyka, chemia, fizyka, przyroda, geografia, język angielski, język polski, język polski jako język obcy, 
bibliotekarstwo, pedagogika wczesnoszkolna i przedszkolna, wychowanie do życia w rodzinie, etyka, 
doradztwo zawodowe, edukacja dla bezpieczeństwa, rozwój regionalny, plastyka, muzyka, rytmika, 
wychowanie fizyczne, gimnastyka korekcyjna, technologie informatyczne w procesie edukacyjnym w tym 
projektowanie, robotyka, technologie informacyjno-komunikacyjne w procesie edukacyjnym, wykorzystanie 
w edukacji sprzętu zakupionego w ramach programu „Laboratoria przyszłości”, koordynacja zdalnego 
nauczania, ekologia i ochrona środowiska. 

b) formy pozwalające zdobyć kwalifikacje do prowadzenia zajęć w ramach udzielania pomocy psychologiczno-
pedagogicznej oraz wczesnego wspomagania dzieci w szczególności: logopedia, diagnoza i terapia 
miofunkcjonalna, oligofrenopedagogika, surdopedagogika, tyflopedagogika, socjoterapia, arteterapia, 
diagnoza i terapia pedagogiczna, psychologia, pedagogika w tym pedagogika specjalna, praca z dzieckiem 
niepełnosprawnym, praca z dzieckiem zdolnym, wczesne wspomaganie rozwoju dziecka, organizacja sieci 
współpracy pedagogów i psychologów szkolnych; 

c) formy rozwijające umiejętności kształtowania kompetencji kluczowych u uczniów, diagnozy potrzeb 
rozwojowych dzieci, motywacji uczniów do nauki i zmian zachowania, zasad i technik komunikacji 
interpersonalnej, zasad i form współpracy z rodzicami, przeciwdziałania i zapobiegania przemocy, agresji, 
uzależnień, zapobiegania wypaleniu zawodowemu nauczycieli, metod oceniania uczniów, warunki i sposoby 
oceniania wewnątrzszkolnego, praca w szkole metodą Design thinking oceniania kształtującego, metody 
aktywnego słuchania muzyki wspierające aktywność ruchową; 

d) formy podnoszące kwalifikacje kadry zarządzającej min. zarządzanie oświatą, nadzór pedagogiczny, 
organizacja pomocy psychologiczno-pedagogicznej, organizacja pomocy psychologiczno-pedagogicznej 
w sytuacji kryzysowej, organizacja programu wychowawczo-profilaktycznego, organizacja edukacji 
patriotycznej, organizacja edukacji ekologicznej. 

3. W ramach dofinansowania form doskonalenia nauczycieli, o których mowa w ust. 1 mogą być pokryte 
w całości lub w części: 

1) opłaty pobierane za formy doskonalenia zawodowego nauczycieli określone w §3 ust.1pkt 1 i 2; 

2) koszty wynagrodzenia osób prowadzących daną formę doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz osób 
prowadzących działania w ramach wspomagania szkół oraz sieci współpracy i samokształcenia nauczycieli- 
niebędących pracownikami publicznej placówki doskonalenia nauczycieli, publicznej biblioteki 
pedagogicznej lub poradni psychologiczno-pedagogicznej, w tym poradni specjalistycznej, która tę formę, 
wspomaganie lub sieć organizuje; 

3) koszty związane z podróżą służbową nauczycieli biorących udział w formach doskonalenia zawodowego  
oraz osób organizujących i prowadzących daną formę doskonalenia zawodowego nauczycieli; 

4) koszty druku i dystrybucji materiałów szkoleniowych i informacyjnych dla nauczycieli. 

§ 4. Dofinansowania danej formy doskonalenia zawodowego dokonuje dyrektor zespołu szkolno-
przedszkolnego, szkoły podstawowej, przedszkola biorąc pod uwagę: 

1) kwalifikacje nauczycieli oraz zgłaszane przez nich potrzeby w zakresie ich uzupełniania 

i podnoszenia; 

2) ocenę przydatności form doskonalenia zawodowego w pracy nauczycieli i potrzeb szkoły; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 9423



3) wyniki  nadzoru pedagogicznego i egzaminu ośmioklasisty; 

4) podstawowe kierunki realizacji polityki oświatowej państwa, Małopolskiego Kuratorium Oświaty oraz 
Gminy Poronin; 

5) zadania związane z realizacją podstawy programowej oraz wymagania wobec szkół 

i placówek. 

§ 5. W 2024 r. określa się maksymalną kwotę dofinansowania opłat pobieranych za formy doskonalenia 
zawodowego nauczycieli odpowiednio przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne 
podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli w wysokości: 

1) studia podyplomowe do 80 % poniesionych przez nauczyciela kosztów, nie więcej niż 1.200,00 zł za 
semestr. W przypadku, gdy nauczyciel studiuje na więcej niż jednym kierunku, dofinansowaniu podlegają 
wszystkie kierunki; dofinansowanie nie może przekroczyć 80% łącznie poniesionych kosztów, łączna 
maksymalna kwota dofinansowania wynosi 2.400,00 zł za semestr. 

2) pozostałe formy doskonalenia zawodowego do 100 % poniesionych kosztów, nie więcej niż 1.000,00 zł dla 
jednego nauczyciela. 

3) maksymalne kwoty i procent poniesionych przez nauczyciela kosztów, o których mowa 

w pkt. 1 i 2 mogą być zwiększone w szczególnie uzasadnionych przypadkach (potrzeby szkoły). 

§ 6. 1. Nauczyciel ubiegający się o dofinansowanie, o którym mowa w § 5, składa do dyrektora zespołu 
szkolno-przedszkolnego, szkoły podstawowej, przedszkola wniosek wraz z dowodem potwierdzającym 
poniesione koszty, potwierdzenie zaliczenia odpowiedniego semestru studiów, wydane przez szkołę wyższą lub 
potwierdzenie ukończenia, odbycia innej formy doskonalenia zawodowego. 

§ 7. 1. Dofinansowanie do opłat pobieranych przez szkoły wyższe, nie przysługuje nauczycielowi 
w przypadku powtarzania semestru lub roku studiów oraz korzystania z urlopu dziekańskiego. 

2. Nauczyciel zobowiązany jest do zwrotu otrzymanej kwoty dofinansowania w przypadku przerwania toku 
określonej formy doskonalenia. 

§ 8. 1. Decyzję w sprawie dofinansowania danej formy doskonalenia nauczycieli podejmuje dyrektor 
zespołu szkolno-przedszkolnego, szkoły podstawowej, przedszkola. 

2. Decyzję w sprawie dofinansowania form doskonalenia, o których mowa § 3 ust. 1 pkt 3 oraz 
międzyszkolnych form doskonalenia podejmuje dyrektor Centrum Usług Wspólnych w Poroninie. 

3. Decyzję w sprawie dofinansowania danej formy doskonalenia dyrektora zespołu szkolno-
przedszkolnego, szkoły podstawowej, przedszkola podejmuje Wójt Gminy Poronin. Dyrektor szkoły składa 
wniosek o dofinansowanie do Wójta Gminy Poronin na zasadach określonych 

w § 6. 

§ 9. Nauczyciel zatrudniony w kilku szkołach może otrzymać dofinansowanie danej formy  doskonalenia 
tylko u jednego pracodawcy. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poronin. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Poronin 

 
 

Adam Pawlikowski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 9423


	UCHWAŁA NR LXX/496/2023 RADY GMINY PORONIN z dnia 21 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	lit. a w § 2 ust. 1
	lit. b w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	lit. a w § 3 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 3 ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 3 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 2
	lit. b w § 3 ust. 2
	lit. c w § 3 ust. 2
	lit. d w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 3
	pkt 2 w § 3 ust. 3
	pkt 3 w § 3 ust. 3
	pkt 4 w § 3 ust. 3


	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	ust. 2 w § 8
	ust. 3 w § 8

	§ 9
	§ 10
	§ 11


		2023-12-29T15:12:49+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




